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KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2020/1255 

av 7. september 2020 

om endring av forordning (EF) nr. 1881/2006 med hensyn til øvre grenseverdier for polysykliske 

aromatiske hydrokarboner (PAH) i tradisjonelt røykt kjøtt og røykte kjøttprodukter, tradisjonelt  

røykt fisk og tradisjonelt røykte fiskerivarer og om fastsettelse av en øvre grenseverdi for PAH  

i pulvere av vegetabilsk opprinnelse som brukes til tilberedning av drikkevarer(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til rådsforordning (EØF) nr. 315/93 av 8. februar 1993 om fastsettelse av framgangsmåter i Fellesskapet i 

forbindelse med forurensende stoffer i næringsmidler(1), særlig artikkel 2 nr. 3, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Ved kommisjonsforordning (EF) nr. 1881/2006(2) ble det fastsatt grenseverdier for polysykliske aromatiske hydro-

karboner (PAH) i næringsmidler, herunder røykt kjøtt og røykte kjøttprodukter og røykt fisk og røykte fiskerivarer. 

2) I henhold til den nevnte forordningen må de øvre grenseverdiene for PAH være så lave som det med rimelighet er mulig 

å oppnå (ALARA) på grunnlag av god framstillings- og landbruks-/fiskeripraksis. I 2011 viste data for røykt fisk og 

røykt kjøtt at det var mulig å oppnå lavere grenseverdier. I noen tilfeller var det imidlertid nødvendig å tilpasse 

røykemetoden. En overgangsperiode på tre år ble derfor innført for røykt kjøtt, røykte kjøttprodukter, røykt fisk og 

røykte fiskerivarer før de lavere grenseverdiene fikk anvendelse fra 1. september 2014. 

3) Til tross for god røykepraksis ble det i 2014 fastslått at det ikke var mulig å oppnå de lavere grenseverdiene for PAH i 

Irland, Spania, Kroatia, Kypros, Latvia, Polen, Portugal, Romania, Slovakia, Finland, Sverige og Det forente kongerike i 

visse tilfeller ved tradisjonelt røykt kjøtt og røykte kjøttprodukter, og i Irland, Latvia, Romania, Finland, Sverige og Det 

forente kongerike i visse tilfeller ved tradisjonelt røykt fisk og tradisjonelt røykte fiskerivarer. I disse tilfellene kunne 

røykemetodene ikke tilpasses for å overholde de lavere grenseverdiene for PAH uten at næringsmiddelets organo-

leptiske egenskaper endres vesentlig. 

4) På grunnlag av betraktningene ovenfor og i samsvar med artikkel 7 nr. 6 og 7 i forordning (EF) nr. 1881/2006 ble de 

berørte medlemsstatene med virkning fra 1. september 2014 gitt et midlertidig unntak fra anvendelsen av de lavere 

grenseverdiene for PAH for å bringe i omsetning tradisjonelt røykt kjøtt og røykte kjøttprodukter og/eller røykt fisk og 

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 293 av 8.9.2020, s. 1, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 60/2022 av 18. mars 2022 

om endring av EØS-avtalens vedlegg II (Tekniske forskrifter, standarder, prøving og sertifisering), se EØS-tillegget til Den europeiske 

unions tidende nr. 45 av 7.7.2022, s. 24. 

(1) EFT L 37 av 13.2.1993, s. 1. 

(2) Kommisjonsforordning (EF) nr. 1881/2006 av 19. desember 2006 om fastsettelse av grenseverdier for visse forurensende stoffer i 

næringsmidler (EUT L 364 av 20.12.2006, s. 5). 
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røykte fiskerivarer, røykt på deres territorium og beregnet på konsum på deres territorium. De øvre grenseverdiene som 

gjaldt før 1. september 2014 fortsetter å gjelde for disse røykte produktene. Unntaket omfattet generelt alt røykt kjøtt og 

alle røykte kjøttprodukter og/eller all røykt fisk og alle røykte fiskerivarer, uten å navngi spesifikke næringsmidler. 

5) I samsvar med artikkel 7 nr. 6 og 7 i forordning (EF) nr. 1881/2006 har de respektive medlemsstatene fortsatt å 

overvåke forekomsten av PAH i disse produktene, og har opprettet programmer for å gjennomføre god røykepraksis der 

det er mulig. Situasjonen ble også vurdert på nytt i 2018 på grunnlag av detaljerte opplysninger framlagt av de berørte 

medlemsstatene, herunder overvåkingsdata om forekomsten av PAH i tradisjonelt røykt kjøtt og røykte kjøttprodukter, 

røykt fisk og røykte fiskerivarer samt opplysninger om gjennomføring av god røykepraksis og om endringer i 

organoleptiske egenskaper. Etter en detaljert vurdering av de framlagte opplysningene ble det konkludert med at de 

lavere PAH-nivåene ikke kunne oppnås ved å endre røykepraksis innenfor grensene for hva som er økonomisk 

gjennomførbart og mulig uten å miste typiske organoleptiske egenskaper ved visse typer tradisjonelt røykt kjøtt og 

røykte kjøttprodukter i Irland, Spania, Kroatia, Kypros, Latvia, Polen, Portugal, Den slovakiske republikk, Finland og 

Sverige og i visse typer tradisjonelt røykt fisk og røykte fiskerivarer i Latvia, Finland og Sverige. Det bør derfor gis 

unntak for lokal produksjon og lokalt forbruk uten tidsbegrensning for visse typer tradisjonelt røykt kjøtt og røykte 

kjøttprodukter, tradisjonelt røykt fisk og røykte fiskerivarer i disse berørte medlemsstatene. 

6) Videre er det blitt konstatert at visse pulvere av vegetabilsk opprinnelse som brukes til tilberedning av drikkevarer, 

inneholder høye nivåer av PAH som følge av at det er blitt brukt uegnede tørkemetoder for disse pulverne. Ettersom 

PAH er genotoksisk kreftframkallende stoffer, er det for å sikre et høyt beskyttelsesnivå for menneskers helse 

nødvendig å fastsette en øvre grenseverdi for PAH i slike pulvere, som kan oppnås ved å bruke gode tørkemetoder. 

7) Forordning (EF) nr. 1881/2006 bør derfor endres. 

8) Tiltakene fastsatt i denne forordningen er i samsvar med uttalelse fra Den faste komité for planter, dyr, næringsmidler 

og fôr. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Endring av forordning (EF) nr. 1881/2006 

I forordning (EF) nr. 1881/2006 gjøres følgende endringer: 

1) I artikkel 7 skal nr. 6 og 7 lyde: 

«6. Som unntak fra artikkel 1 kan følgende medlemsstater tillate at følgende typer tradisjonelt røykt kjøtt og tradisjonelt 

røykte kjøttprodukter, røykt og beregnet for konsum på deres territorium, med innhold av PAH som overstiger 

grenseverdiene fastsatt i nr. 6.1.4 i vedlegget, bringes i omsetning på deres territorium, forutsatt at produktene overholder 

de øvre grenseverdiene som fikk anvendelse før 1. september 2014, dvs. 5,0 μg/kg for benzo(a)pyren og 30,0 μg/kg for 

summen av benzo(a)pyren, benz(a)antracen, benzo(b)fluoranten og krysen: 

— Irland, Kroatia, Kypros, Spania, Polen og Portugal: tradisjonelt røykt kjøtt og tradisjonelt røykte kjøttprodukter. 

— Latvia: tradisjonelt røykt svinekjøtt, varmrøykt kyllingkjøtt, varmrøykte pølser og varmrøykt viltkjøtt. 

— Slovakia: saltet tradisjonelt røykt kjøtt, tradisjonelt røykt bacon, tradisjonelt røykt pølse (klobása), der «tradisjonelt 

røykt» innebærer at røyken frambringes ved brenning av tre (ved, sagspon, treflis) i et røykehus. 

— Finland: tradisjonelt varmrøykt kjøtt og varmrøykte kjøttprodukter. 

— Sverige: kjøtt og kjøttprodukter røykt over glødende tre eller andre plantematerialer. 
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Disse medlemsstatene og berørte driftsansvarlige for næringsmiddelforetak skal fortsette å overvåke forekomsten av PAH i 

tradisjonelt røykt kjøtt og røykte kjøttprodukter som nevnt i første ledd i dette nummeret, og skal sikre at god røykepraksis 

gjennomføres der det er mulig, uten at produktene mister sine typiske organoleptiske egenskaper. 

7. Som unntak fra artikkel 1 kan følgende medlemsstater tillate at følgende typer tradisjonelt røykt fisk og tradisjonelt 

røykte fiskerivarer, røykt og beregnet for konsum på deres territorium, med innhold av PAH som overstiger grenseverdiene 

fastsatt i nr. 6.1.5 i vedlegget, bringes i omsetning på deres territorium, forutsatt at disse røykte produktene overholder de 

øvre grenseverdiene som fikk anvendelse før 1. september 2014, dvs. 5,0 μg/kg for benzo(a)pyren og 30,0 μg/kg for 

summen av benzo(a)pyren, benz(a)antracen, benzo(b)fluoranten og krysen: 

— Latvia: tradisjonell varmrøykt fisk. 

— Finland: tradisjonelt varmrøykt småfisk og tradisjonelt røykte fiskerivarer fra småfisk, 

— Sverige: kjøtt og kjøttprodukter røykt over glødende tre eller andre plantematerialer. 

Disse medlemsstatene og berørte driftsansvarlige for næringsmiddelforetak skal fortsette å overvåke forekomsten av PAH i 

tradisjonelt røykt fisk og røykte fiskevarer som nevnt i første ledd i dette nummeret, og skal sikre at god røykepraksis 

gjennomføres der det er mulig, uten at produktene mister sine typiske organoleptiske egenskaper.». 

2) Vedlegget endres i samsvar med vedlegget til denne forordningen. 

Artikkel 2 

Næringsmidler som er oppført i vedlegget til denne forordningen, og som lovlig ble brakt i omsetning før denne forordningen 

trådte i kraft, kan fortsatt omsettes fram til 28. mars 2021. 

Artikkel 3 

Ikrafttredelse og anvendelse 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 7. september 2020. 

 For Kommisjonen 

Ursula VON DER LEYEN 

President 

 _____  
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VEDLEGG 

I avsnitt 6 i vedlegget til forordning (EF) nr. 1881/2006, etter post 6.1.15 «Tørkede urter med unntak av kardemomme og røkt 

Capsicum spp.», skal ny post lyde: 

«6.1.16 Pulver av næringsmidler av vegetabilsk opp-

rinnelse til tilberedning av drikkevarer, med 

unntak av produktene omhandlet i 6.1.2 og 

6.1.11(*) 

10,0 50,0 

(*) Tilberedning av drikkevarer viser til bruk av pulver som er finmalt og røres inn i drikkevarer.» 

 


